COMPOSICION DE LAS COMISIONES DE EVALUACION DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO

CURSO 2016-2017

GRADO EN BIOLOGIA

TRIBUNAL 1
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal| PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
Leandro Rodriguez Aparicio Bioquimica {igg;(\)l._rodriguez@uniIeon.es - 1221 José Ignacio Rodriguez Barbosa | |nmunologia ignacio.barbosa@unileon.es - 3079
Ana Isabel Alvarez de Felipe Fisiologia gréaéaé\éa{fguAnileon.es e Pedro Garcia Garcia Genética pgarg@unileon.es - 1548
José Carlos Pena Alvarez Zoologia ch:Rp«IaEréang)Er’l:_I;_agn.es -1l Arsenio Terron Alfonso Botanica a.terron@unileon.es - 1560, 5459
TRIBUNAL 2
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO

Arsenio Fernandez Lopez

Biologia Celular

arsenio.fernandez@unileon.es — 1485
PRESIDENTE

José Maria Luengo Rodriguez

Bioquimicay B.M.

jm.luengo@unileon.es - 1228

felix.busto@unileon.es — 1231

Félix Busto Ortiz Bioquimica VOCAL Susana Suarez Seoane Ecologia s.seoane@unileon.es - 3403
i ) . sara.delrio@unileon.es — 1558 José Cruz Feo Manga o . . .
Sara del Rio Gonzalez Botanica SECRETARIA Quimica Analitica  [icfeom@unileon.es - 1534
TRIBUNAL 3
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
) .. |eduardo.sanchez@unileon.es — 1530 | José Maria Castro Gonzalez L . i
Eduardo Sanchez Compadre Antropologia fisica [\yocAL Microbiologia jm.castro@unileon.es -1508
luis-felipe.valladares@unileon.es-1517 . . . L .
Luis Felipe Valladares Diez Zoologia SECRE'[I)'ARIO Francisco Garcia Criado Ecologia f.garcia.criado@unileon.es - 3405
Angel Penas Merino Botanica gr;gg;r;r&a;@fﬁgmleon.es — 1558 Francisco Javier Rua Aller Bioquimica y B.M. javier.rua@unileon.es - 1224
TRIBUNAL 4
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
Mar Almar Galiana Fisiologia gg&f;{lgﬁ;@?;&lleon.es 1260 José Antonio Gil Santos Microbiologia jose.a.gil@unileon.es - 1503
3 . . jmalvf@unileon.es- — 1483 . ana-isabel.gonzalez@unileon.es -
Jestis Miguel Alvarez Fernandez Fisiologia Vegetal JVOCAL Ana Isabel Gonzalez Cordero Genética 3105 9 @
- - — S
Francisco Javier Vences Benito | Genética fivenb@unileon.es — 1547 M#Luz Valbuena Relea Ecologia luz.valbuena@unileon.es — 3405

PRESIDENTE
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GRADO EN BIOLOGIA

TRIBUNAL 5
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
José Luis Marcos Menéndez Fisica aplicada JslgérRmE@Txlglleoon.es — 5661 Félix Llamas Garcia Botanica f.llamas@unileon.es - 1562

delia.fernandez@unileon.es — 1556

Luis Carlos Robles Garcia

Delia Fernandez Gonzalez Botanica PRESIDENTE Quimica Analitica [C-robles@unileon.es — 1538
L ) . . luis.saenzdemiera@unileon.es — 3195 | Julio G. Prieto Fernandez L ulio.pri i
Luis Sdenz de Miera y Carnicer |Genética VOCAL Fisiologia animal julio.prieto@unileon.es — 1263
GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES

TRIBUNAL 1

PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal| PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO

S . jaregc@unileon.es — 1500 . . . . . . i
Juan Antonio Régil Cueto Zoologia PRESIDENTE Adelina Rodriguez Pacios Sociologia arodpa@unileon.es - 3415,3151
José Manuel Diez Modino Economia Aplicada J\r/nct)jclée'zwl_@umleon.es - 1913 Luis F. Calvo Prieto Ingenieria Quimica  |Ifcalp@unileon.es — 1488
. . Medicina Preventiva [ajmolt@unileon.es — 2038 . - .

Antonio Molina de la Torre y Salud Piblica SECRETARIO Ana Maria Vega Maray Botanica ana.vega@unileon.es - 1556
TRIBUNAL 2

PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO

. . Ingenieria pedro.aguado@unileon.es — 1816 . C oz Medicina Preventiva | . . .
Pedro José Aguado Rodriguez Agroforestal. PRESIDENTE Vicente Martin Sdnchez y Salud Piblica vicente.martin@unileon.es — 3110
Derecho carlos.gonzalez-anton@unileon.es-1452

Carlos Gonzalez-Antén Alvarez

Laura Lépez Campano

Fisica Aplicada

laura.lopez@unileon.es — 1499

Administrativo VOCAL
David Pérez Neira Economia Aplicada gg%g%fggfg'es 3446 Maria Jests Gonzalez Gonzalez |Geografia Humana mjgong@unileon.es — 1051
TRIBUNAL 3
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Vocal|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
JesGs Ramiro Cepeda Riafio Fisica Aplicada jesus.cepeda@unileon.es - 5341, 1777 Emilio Puente Garcia Botanica empueg@unileon.es — 1561

SECRETARIO

Rosa Méndez Soto

Quimica-Fisica

r.mendez@unileon.es — 1921

M2 Anunciacion Trapero Barriales

Derecho Penal

matrab@unileon.es - 1387

VOCAL
s\ . Edafologia 'y mavidb@unileon.es — 1832 . . . . . . . .
Manuel Antonio Vidal Bardan Quimica Agricola PRESIDENTE Benito de Celis Carrillo Fisica Aplicada benito.decelis@unileon.es - 1540
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GRADO EN BIOTECNOLOGIA

TRIBUNAL 1

PROFESOR TITULAR

AREA

Presidente, Secretario y Voca

PROFESOR SUPLENTE

AREA

E MAIL Y TELEFONO

José Maria Rodriguez Calleja

Nutricién y
Bromatologia

jm.rcalleja@unileon.es — 3454
SECRETARIO

Francisco Salto Alemany

Légica y Filosofia de
la Ciencia

francisco.salto@unileon.es - 3415

Covadonga Palencia Coto

Fisica Aplicada

c.palencia@unileon.es — 1818
VVOCAL

Maria Angeles Rios Granja

Medicina y Cirugia
Animal.

angeles.rios@unileon.es - 1208

Luis Panizo Alonso

Arquitectura y Tecn.
de Computadores

luis.panizo@unileon.es — 1916
PRESIDENTE

Blanca Razquin Peralta

Biologia Celular

blanca.razquin@unileon.es - 1491

TRIBUNAL 2

PROFESOR TITULAR

AREA

Presidente, Secretario y Voca

PROFESOR SUPLENTE

AREA

E MAIL Y TELEFONO

M2 Luz Centeno Martin

Fisiologia Vegetal

mlcenm@unileon.es — 1481

Yolanda Bayén Gonzélez

Produccion Animal

yolanda.bayon@unileon.es - 1313

VOCAL
Juan José Arranz Santos Produccién Animal EaRrESS)SEi|Le$E'eS 1470 Juan Pablo Barrio Lera Fisiologia jpbarl@unileon.es - 3257
Danny Liliana Herrera (E)rrT?srn;Sz;cic’)n de g:ziagl;g_?’rbr\;r?gunileon.es 3485 Javier Gonzélez Gallego Fisiologia jgonga@unileon.es - 1258
TRIBUNAL 3
PROFESOR TITULAR |AREA Presidente, Secretario y Voca|PROFESOR SUPLENTE |AREA E MAIL Y TELEFONO
Montserrat Lopez Cabeceira Algebra montserrat.lopez@unileon.es — 5332 Margarita Marqués Martinez Produccién Animal  |mmarm@unileon.es - 1757

SECRETARIA

Juan José Garcia Viéitez

Farmacologia

juan.garcia.vieitez@unileon.es — 1552
PRESIDENTE

Javier Martin Villacorta

Quimica-Fisica

jmarv@unileon.es - 1920

Xiomar A. Gdmez Barrios

Ingenieria Quimica

xagomb@unileon.es — 1841

VOCAL

Maria Luisa Ruiz Sanchez

Genética

ml.ruiz@unileon.es - 1548
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